
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/41/25 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Szczawna-Zdroju 

dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych dla których organem prowadzącym  

jest Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 90t, ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty  

(t.j. Dz.U. z 2025, poz. 881) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendium Burmistrza Szczawna-Zdroju dla uzdolnionych uczniów osiągających 

wysokie wyniki w nauce w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Uzdrowiskowa 

Gmina Miejska Szczawno-Zdrój. 

2. Określa się Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Szczawna-Zdroju, którego treść stanowi 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/70/04 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 grudnia 2004 roku 

w sprawie zasad przydzielania stypendiów uczniom szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Szczawno-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

          

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju: 

Łukasz Różycki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 3677



Załącznik do uchwały nr XVIII/41/25 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Szczawna-Zdroju dla uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych dla których organem prowadzącym jest Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój 

§ 1. Postanowienia ogólne  

1. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym. 

2. Stypendium Burmistrza Szczawna-Zdroju jest wyróżnieniem indywidualnym dla ucznia, formą nagrody 

za pracowitość i umiejętność jak najlepszego wykorzystania swoich możliwości. 

3. Stypendium ma na celu mobilizowanie ucznia do rozwijania uzdolnień i zainteresowań oraz do osiągania 

jak najwyższych wyników w nauce. 

4. Stypendium mogą otrzymać uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój. 

5. Stypendium, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały przyznawane jest niezależnie od sytuacji 

materialnej ucznia i nie ma charakteru stypendium socjalnego. 

6. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych gminy, które określa Rada Miejska w Szczawnie-

Zdroju w uchwale budżetowej. Liczba stypendiów w danym roku uzależniona jest od możliwości finansowych 

gminy. 

§ 2. Zasady i tryb przyznania stypendium  

1. Stypendium przyznawane jest raz w roku, po zakończeniu II półrocza za końcoworoczne wyniki 

w nauce. 

2. Do przyznania stypendium kwalifikują się uczniowie, którzy uzyskali średnią ocen powyżej 5,0 i ocenę 

wzorową z zachowania. 

3. Liczbę stypendiów i ich wysokość określa corocznie Burmistrz Szczawna-Zdroju. 

4. W przypadku większej ilości uczniów spełniających kryterium określone w ust. 2 o przyznaniu 

stypendium decydują: 

a) osiągnięcia w konkursach i olimpiadach, 

b) udział w życiu szkoły i środowiska szkolnego. 

5. Dyrektor szkoły w porozumieniu z wychowawcami klas wyłania uczniów spełniających warunki 

przyznania stypendium. 

6. Dyrektor szkoły składa do Burmistrza Szczawna-Zdroju na co najmniej 5 dni przed zakończeniem zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych w szkołach, wniosek wraz z listą uczniów spełniających kryteria określone  

w § 2. 

7. Wnioski złożone później niż na 5 dni przed zakończeniem zajęć dydaktyczno-wychowawczych 

pozostaną bez rozpatrzenia. 

§ 3. Przepisy porządkowe  

1. Stypendium wypłacane jest na rachunek bankowy wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego ucznia 

w ciągu 30 dni od daty jego przyznania. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzję podejmuje Burmistrz Szczawna-

Zdroju. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3677


		2025-09-03T10:58:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




